
REBUILD LOWER BOJANA/BUNA BASIN AND ULCINJ/ULQIN ECOSYSTEM COMPLEX BEST BELT HERITAGE

QUERCUS PUBESCENSlat.

Sadnja je realizovana u okviru akcije revitalizacije i obnove ekosistema kroz projekat „Obnova LBBUEC BESTbelt nasleđa - za zajedničku zaštitu i 

revitalizaciju biodiverziteta“, koji sprovodi EnvPro, u partnerstvu sa MogUl i MSJA, uz podršku Agencije za zaštitu životne sredine, Uprave za gazdovanje 

šumama i lovištima Crne Gore i Opštine Ulcinj.

Projekat je podržan od strane BESTbelt projekta, koji je finansiran od strane Europske unije i ima za cilj jačanje ekološke povezanosti i otpornosti duž Europske 

zelene trake, kroz zaštitu prirodnih vrednosti, restauraciju ekosistema i angažovanje lokalnih zajednica u očuvanju prirodne baštine.

 Za prirodu koja traje i raste zajedno s nama. 
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Planting was implemented as part of the ecosystem revitalization and restoration initiative within the project "Restoring the LBBUEC BESTbelt Heritage - 

for Joint Protection and Revitalization of Biodiversity", carried out by EnvPro, in partnership with MogUl and MSJA, with the support of the Environmental 

Protection Agency, the Directorate for the Management of Forests and Hunting Grounds, and the Municipality of Ulcinj. 

The project is supported by the BESTbelt project, which is funded by the European Union and aims to strengthen ecological connectivity and resilience 

along the European Green Belt, through the protection of natural values, restoration of ecosystems, and engagement of local communities in preserving 

natural heritage.

For nature that endures and grows with us.

Downy oak 
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Dushk i butë  (Lisi i butë, Lisi pushbutë)
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B Mbjellja u realizua në kuadër të aktivitetit të rigjallërimit dhe restaurimit të ekosistemit përmes projektit "Ringjallja e Trashëgimisë së LBBUEC BESTbelt - për 

mbrojtjen dhe rigjallërimin e përbashkët të biodiversitetit", implementuar nga EnvPro, në partneritet me OJQ MogUL dhe MSJA si dhe me mbështetjen e 

Agjencisë së Mbrojtjes së Mjedisit, Administratës së Menaxhimit të Pyjeve dhe Gjuetisë së Malit të Zi dhe Komunës së Ulqinit.

Projekti mbështetet nga projekti BESTbelt, i cili financohet nga Bashkimi Evropian dhe ka për qëllim të forcojë lidhjen dhe qëndrueshmërinë ekologjike përgjatë 

Brezit të Gjelbër Evropian, përmes mbrojtjes së vlerave natyrore, restaurimit të ekosistemeve dhe përfshirjes së komuniteteve lokale në ruajtjen e trashëgimisë 

natyrore.

Për një natyrë që zgjat dhe rritet së bashku me ne.
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